
38762                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 557
DGR n.1573/2022 - Programma CCM 2022 – Progetto EMOTICon-Net – Atto aggiuntivo tra Ministero 
della Salute e Regione Puglia di modifica del piano finanziario Accordo del 28.11.2022 – Presa d’atto e 
sottoscrizione.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, Servizio Promozione 
della Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore alla Sanità, Benessere animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di prendere atto dell’Allegato A, recante Atto aggiuntivo di modifica del piano finanziario all’Accordo 
di Collaborazione del 28 novembre 2022, predisposto e sottoscritto dal Ministero della Salute in data 
29.01.2025, quale parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

 2.	di dare atto che detto Atto aggiuntivo all’Accordo di Collaborazione sarà sottoscritto dal Presidente della 
Giunta Regionale;

 3.	di dare atto che il presente provvedimento e l’atto aggiuntivo sottoscritto dal Presidente della Giunta 
Regionale, saranno notificati a cura del Servizio Promozione della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, al 
Ministero della Salute – ex-Direzione Generale Prevenzione Sanitaria e al Direttore Generale AReSS Puglia;

 4.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

 5.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lettera d) del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

– –

– Presa d’atto e sottoscrizione.

VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

VISTO l’Accordo di Collaborazione sottoscritto 
attuazione all’area progettuale del programma di attività del CCM per l’anno 2022, tra il 

Sociale, per la realizzazione del Progetto “EMOTICon
dell’attività fisica mediato da 

sanitaria”

VISTO l’A all’Accordo del 28.11.202

dell’ATS Milano Città sostituzione dell’ATS della Brianza in qualità di U.O. 3

VISTO l’A all’Accordo del 28.11.2024, 

termine di scadenza dell’accordo

“EMOTICon
di promozione dell’atti

alla programmazione sanitaria” Disposizioni
di cui all’



38764                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

31 gennaio 2025 della Sezione Promozione della Salute e del Benessere Animale, l’
ha trasmesso l’Atto Aggiuntivo predisposto e sottoscritto 

’atto aggiuntivo 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

ai sensi dell’art.4, comma 4, lett. 

dell’Allegato A, recante 
all’Accordo di Collaborazione del 28 novembre 2022, predisposto e sottoscritto dal 

di dare atto che detto Atto aggiuntivo all’Accordo di Collaborazione sarà sottoscritto

il presente provvedimento e l’atto aggiuntivo sottoscritto dal Presidente 

–



                                                                                                                                38765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

di Servizio “Promozione della Salute e della Sicurezza nei Luoghi di 
Lavoro”

di Sezione “Promozione della Salute e del Benessere” 

di Dipartimento “Promozione della Salute e del Benessere Animale”

L’Assessore 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore “Sanità ”

Angela Panzarino
24.04.2025 10:14:49
GMT+01:00

NEHLUDOFF ALBANO
24.04.2025 11:22:37
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
24.04.2025 12:21:41
GMT+02:00

Vito Montanaro
24.04.2025 12:48:28 GMT+01:00

Raffaele
Piemontese
24.04.2025
18:13:31
GMT+02:00



38766                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38768                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

�

�

�

�

�

�

�

�

�



                                                                                                                                38769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

�

�

�



38770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

�

�

�



                                                                                                                                38771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



38772                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

�

�

�

�

�

�

�



                                                                                                                                38773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

������	
�����
���

��
�����������

�

�


